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Số:         /KH-UBND Ba Động, ngày     tháng    năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Triển khai tiêm phòng vắc xin Lở mồm long móng gia súc đợt 2 năm 2025 

Căn cứ Quyết định số 587/QĐ-SNNMT ngày 01/10/2025 của Sở Nông nghiệp 

và Môi trường tỉnh về việc phân bổ vắc xin từ nguồn ngân sách tỉnh năm 2025 để 

tiêm phòng cho đàn vật nuôi đợt 02/2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; UBND xã 

Ba Động ban hành Kế hoạch triển khai tiêm phòng vắc xin Lở mồm long móng gia 

súc đợt 2 năm 2025 trên địa bàn xã như sau: 

1. Hình thức tổ chức tiêm phòng  

Triển khai tiêm phòng đồng loạt trên địa bàn các thôn. Tiến hành tiêm phòng 

hết thôn này đến thôn khác nhằm bảo đảm đúng tiến độ, kế hoạch đề ra và hạn chế 

hao hụt, hư hỏng vắc xin.  

2. Thời gian thực hiện: Triển khai tiêm phòng từ ngày 08/12/2025 đến ngày 

27/12/2025.  

3. Đối tượng, vắc xin và liều lượng tiêm phòng  

- Đối tượng tiêm phòng:  

+ Bao gồm: trâu, bò khỏe mạnh thuộc diện tiêm phòng.  

+ Đối với gia súc non: tiêm phòng cho trâu, bò từ 02 tuần tuổi (có mẹ chưa 

chủng ngừa), hoặc trâu, bò 2,5 tháng tuổi (có mẹ đã chủng ngừa).  

- Loại vắc xin sử dụng: Vắc xin LMLM type O. 

- Liều lượng tiêm phòng: 02ml/con/liều.  

4. Kinh phí thực hiện 

Sử nguồn kinh phí phòng chống dịch bệnh được UBND xã phân bổ cho Trung 

tâm cung ứng Dịch vụ công theo Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 13/11/2025, chi 

các nội dung cụ thể sau: 

- Vận chuyển vacxin từ tỉnh về xã. 

- Hỗ trợ tiền công cho các tổ, đội thực hiện công tiêm phòng; cán bộ giám sát, 

chỉ đạo. 

5. Tổ chức thực hiện 

a. Phòng Kinh tế: Chịu trách nhiệm đôn đốc, theo dõi, kiểm tra, triển khai 

thực hiện nội dung Kế hoạch này và hướng dẫn thanh quyết toán theo đúng quy định. 

b. Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công  

- Sử dụng vắc xin Lở mồm long móng đúng mục đích, đúng quy trình kỹ thuật 

để thực hiện công tác tiêm phòng cho đàn vật nuôi đợt 02/2025 trên địa bàn; thành 
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lập các tổ, đội để trực tiếp thực hiện việc tiêm vacxin; tham mưu lập đầy đủ thủ tục 

thanh quyết toán theo hướng dẫn và báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

- Trước khi tiêm phòng, tuyên truyền rộng rãi Kế hoạch này, để nhân dân biết, 

tích cực hưởng ứng và chấp hành tốt việc tiêm phòng cho gia súc của mình. Tham 

mưu đề xuất cấp thêm vắc xin trong trường hợp thiếu và áp dụng các biện pháp 

chuyên môn để xử lý các trường hợp trâu, bò bị sốc phản vệ sau tiêm (nếu có) nhằm 

hạn chế rủi ro cho người chăn nuôi.  

- Nếu các hộ chăn nuôi không chấp hành việc tiêm phòng thì tham mưu lập 

biên bản và xử lý theo quy định.  

c. Trưởng các thôn trên địa bàn xã: Phối hợp với Trung tâm Cung ứng Dịch 

vụ công tổ chức dẫn đường để tổ tiêm phòng đến tiêm phòng gia súc cho từng hộ 

dân. Căn cứ theo thời gian tiêm phòng của từng thôn, thông báo vận động hộ chăn 

nuôi có gia súc thuộc diện tiêm phòng thực hiện nhốt tập trung gia súc tại chuồng để 

đảm bảo gia súc các hộ đều được tiêm phòng vắc xin Lở mồm long móng trên địa 

bàn xã đảm bảo hiệu quả (thời gian theo phụ lục). 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực 

hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng mục đích và yêu cầu đề ra./.  

Nơi nhận: 
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y (báo cáo); 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã: 

- Phòng Kinh tế xã ; 

- Trung tâm CƯDVC xã;  

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã; 

- Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, TTCƯDVC. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Xuân Viễn 
 

  



3 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA ĐỘNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phụ lục 

Lịch tiêm phòng vắc xin Lở mồm long móng trên gia súc đợt 2 năm 2025 
(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-UBND ngày     /12/2025 của UBND xã Ba Động) 

 

 

TT Tên thôn Thời gian tiêm phòng Ghi chú 

1 Làng Teng 
Từ ngày 08/12/2025  

đến  ngày 9/12/2025 
 

2 Huy Ba 1 
Từ ngày 10/12/2025 đến  

 ngày 11/12/2025 
 

3 Huy Ba 2 
Từ ngày 12/12/2025 đến   

ngày 13/12/2025 
 

4 Suối Loa 
Từ ngày 14/12/2025 

 đến  ngày 15/12/2025 
 

5 Tân Long 
Từ ngày 16/12/2025 đến  

 ngày 17/12/2025 
 

6 Hóc Kè 
Từ ngày 18/12/2025 đến   

ngày 19/12/2025 
 

7 Trường An 1 
Từ ngày 20/12/2025 đến  

 ngày 21/12/2025 
 

8 Trường An 2 
Từ ngày 22/12/2025 đến  

ngày 23/11/2025 
 

9 Đá Chát 
Từ ngày 24/12/2025 đến  

 ngày 25/12/2025 
 

10 Hương Chiên 
Từ ngày 26/12/2025 đến  

 ngày 27/12/2025 
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